UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DELIBERAÇÃO Nº057/2010

O CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso

da competência que lhe atribui o parágrafo único do artigo 11, do Estatuto da UERJ e
com base no Processo nº 1528/DAA/2010, aprovou e eu promulgo a seguinte
Deliberação:

Art. 1º Fica criada a disciplina Eletiva Definida, Micologia: Aspectos Celulares
dos Fungos de Importância Médica com 2 (dois) créditos e carga horária de 30 (trinta)
horas, para o curso de Ciência Biológica.

Art. 2º - A Ementa da disciplina descrita no Art. 1º constitui o anexo único a
esta Deliberação, passará a compor o quadro de disciplinas do Departamento de
Biologia Celular do Instituto de Biologia Roberto Alcântara Gomes.

Art. 3º - A presente Deliberação entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

UERJ, 18 de outubro de 2010

RICARDO VIEIRALVES DE CASTRO

REITOR

Cria a Disciplina Eletiva Definida
Micologia: Aspectos celulares
dos fungos de importância
médica, para o Curso de Ciências
Biológicas.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

(continuação da Deliberação nº 057/2010)

 2